(6367718), do Processo 00059.000332/2020-71, registra que os preços dos serviços do Contrato nº 18/2021, celebrado com a
empresa ENTHERM ENGENHARIA DE SISTEMAS TERMOMECÂNICOS LTDA, ficam repactuados passando aos seguintes valores:

a partir de 1º de maio de 2024 para R$ 5.352.604,01 (cinco milhões, trezentos e cinquenta e dois mil seiscentos
e quatro reais e um centavo), decorrente repactuação das Convenções Coletivas das categorias vinculadas ao
STICOMBE/DF e SINTEC/DF, conforme Termo de Apostilamento (6206711), bem como da repactuação da
categoria vinculada ao SIMEB;

a partir de 1º de junho de 2024 para R$ 5.353.838,08 (cinco milhões, trezentos e cinquenta e três mil oitocentos
e trinta e oito reais e oito centavos), conforme Termo de Apostilamento (6206711), em função da atualização de
preços do Termo aditivo nº 04 (5778928), bem como em função das alterações promovidas pela repactuação de
preços das categorias vinculadas ao SIMEB;

a partir de 1º de janeiro de 2025 para R$ 5.443.406,85 (cinco milhões, quatrocentos e quarenta e três mil
quatrocentos e seis reais e oitenta e cinco centavos), em função da alteração da alíquota de oneração da folha
de pagamento de 4,5% para 5% de acordo com a Lei 14.973/2024, bem como da repactuação de preços dos
profissionais abrangidos pela CCT SINTEC 2024/2025.

Com a concessão da repactuação, o item 3.1 e a tabela da Cláusula Terceira - PREÇO do Contrato nº 18/2021 passam a
ter a seguinte redação:

3.1 O preço total da contratação é de R$ 5.443.406,85 (cinco milhões, quatrocentos e quarenta e três mil quatrocentos e seis reais
e oitenta e cinco centavos).

 

 

CATEGORIA

QUANTIDADE
DE

EMPREGADOS
(A)

CUSTO MENSAL
UNITÁRIO (B)

SUBTOTAL (R$)
CATEGORIA

( C ) = (A) X (B)

SUBTOTAL (R$)
P/ ANO

( D ) = ( C ) x 12

Ajudante 15 R$ 5.007,37 R$ 75.110,54 R$ 901.326,46
Almoxarife 1 R$ 5.210,04 R$ 5.210,04 R$ 62.520,53